
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082500223

223

Nº 162, quinta-feira, 25 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022

O Pregeiro de Ibicoara torna público o Pregão Eletrônico SRP nº 008/2022 -
objeto - registro de Preços para aquisição de pães destinados à Merenda Escolar do ano
letivo 2022. Local da disputa e Edital: no site www.bnc.org.br. Inicio da sessão às 09:30 h
do dia 06 de setembro de 2022.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2022

O Pregoeiro de Ibicoara realizará o Pregão Presencial SRP nº 021/2022 - objeto
- serviços de gerenciamento da manutenção da frota, por meio da implantação e operação
de sistema informatizado e integrado, em manutenção em rede credenciada, para a frota
de veículos e máquinas do Município ou a serviço deste. Abertura 06 de setembro de 2022
às 14:00. Inf, na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, tel: (77) 3413-2199 ou e-mail:
licitacaoibicoara2124@gmail.com.

Ibicoara - BA, 23 de agosto de 2022.
RENAN PIRES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

BANCO DO BRASIL Nº 958414
O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade

Pregão Nº 36/2022, "Eletrônico", objeto: Para futura e eventual aquisição de materiais e
brinquedos pedagógicos em atendimento a Secretaria de Educação do Município de
Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital
disponível em 25/08/2022 no site www.licitacoes-e.com.br. Entrega das Propostas até
06/09/2022 às 9:00 horas no site site www.licitacoes-e.com.br:

Ibirapitanga-Bahia, 24 de agosto de 2022.
JOSÉ W. A. SANTOS

Pregoeiro

JUNILSON B. GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna público a realização do Pregão Presencial nº. 0011/2022, no dia
12/09/2022, às 09h00, a presente licitação tem por objeto a contratação de empresa
especializada para prestação de Serviços de Exames Laboratoriais com Fornecimento de
Equipamentos em regime de comodato para atender as demandas do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Igaporã - Bahia. O Edital completo estará disponível, através de
solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site:
www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 23 de agosto de 2022.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2022

Dia 06/09/22 às 9h.
Objeto: fornecimento de materiais de irrigação, com lotes exclusivos. Menor

preço por lote. Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na
CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h. Menor preço por lote.

Iraquara/Ba, 24 de agosto de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1-S/2022

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1-S/2022
PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 100-S/2022

A Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna-BA, torna público que encontra
aberto o edital de CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 001-S/2022, para fins de CREDENCIAMENTO
DE PESSOA JURIDICA COM CAPACIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO AMBULATORIAL E HOSPITALAR, CONFORME OS PROCEDIMENTOS E
ESPECIALIDADES CONSTANTES NA TABELA UNIFICADA DE PROCEDIMENTOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE - SUS, VOLTADOS A ATENDER O MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA E
MUNICÍPIOS PACTUADOS. Os envelopes contendo toda a documentação, nos termos
exigido no Edital, deverão ser entregues na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no
Departamento de Auditoria, situado na Avenida Comendador Firmino Alves, 110, Centro,
Itabuna - Bahia, no horário das 08:00h às 12:00h, de segunda à sexta-feira, pelo prazo de
15 (quinze) dias úteis após a publicação do edital. O edital poderá ser adquirido na Sede
da Secretaria de Saúde ou através do site www.itabuna.ba.gov.br. Eventuais pedidos de
esclarecimento e informações aos interessados devem ser realizados através do e-mail:
auditoria.itabuna@outlook.com ou no Departamento de Auditoria, situado na Avenida
Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna - Bahia, no horário das 08:00h às
12:00h.

Itabuna, Bahia, 24 de agosto de 2022.
Comissão de Avaliação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6-S/2022

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 006-S/2022, para AQUISIÇÃO DE MICROSCÓPIO,
ESTEREOSCÓPIO E BACTERIOLÓGICO BINOCULAR A SER DISPONIBILIZADO A EQUIPE
TÉCNICA DO PMCE (PROGRAMA MUNICIPAL DE COMBATE AS ENDEMIAS), PARA
POSSIBILITAR A REALIZAÇÃO DE ANÁLISE DOS INSETOS EM FORMA DE (LARVA) DURANTE
AS ATIVIDADES DE PESQUISA DE ARTRÓPODES DE IMPORTÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA.
Recebimento das propostas até 06/09/2022 às 08:30h - Abertura das propostas
06/09/2022 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços 06/09/2022 às 09:30h. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou
através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 957446. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com

Itabuna, Bahia, 24 de agosto de 2022.
MARIANA CERQUEIRA REIS

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 2/2022

O Município de Itabuna comunica a abertura da CHAMADA PÚBLICA nº
002/2022 para o Credenciamento destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar, para Grupos Informais e Formais de Agricultores Familiares e
Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, interessados em fornecer gêneros
alimentícios para complemento da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
destinados à elaboração da alimentação escolar para os alunos das unidades escolares
(Centros de Educação do Município de Itabuna), com recursos do FNDE/PNAE, na forma,
condições e cronograma estabelecidos no presente Edital e seus Anexos. O credenciamento
dos interessados será realizado no período de 15 a 16 de Setembro de 2022, (dia 16/09,
abertura em sessão pública às 10:00), no Setor de Licitação localizado na Avenida Aziz
Maron, 1067 - 2º Andar, Jardim Vitoria, Itabuna - BA, 45605-412. O edital poderá ser
adquirido no Portal Transparência do Município
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Informações e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 24 de Agosto de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Comissão P. de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 49/2022-BB - ID 956439

O município de itagi torna público o adiamento pregão eletrônico n. 48/2022
publicada no edição 155- secão 3- d.o.u. de 16/08/2022- objeto contratação de empresa
pra prestação de serviços graficos, que em razão da necessidade de sanar falhas
encontradas na especificação do termo de referencia a pedido da secretaria solicitante. a
Sessão pública:26/08/2022-às09:00h; fica adiada para o dia 06/09/2022 as 10:00 hs.

Itagi - BA, 24 de agosto de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2022-BB - ID 956437

O município de itagi torna público o adiamento pregão eletrônico n. 48/2022
publicada no edição 155- secão 3- d.o.u. de 16/08/2022- objeto: aquisição de materiais
elétricos e diversos, que em razão da necessidade de sanar falhas encontradas na
especificação do termo de referencia a pedido da secretaria solicitante. a Sessão
pública:26/08/2022-às09:00h; fica adiada para o dia 06/09/2022 as 09:00 hs.

Itagi - BA, 24 de agosto de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 50/2022-BB - ID 958329

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-50/2022 -objeto:
contratação de empresa especializada para aquisição de livros didáticos tecnológicos, kits
tecnológicos e software de programações, plataforma digital, assessoria técnica,formação e
suporte técnico pedagógica presencial a implantação do projeto denominado educação
tecnológica kids"..Sessão pública:06/09/2022-às 11:00:00h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 24 de agosto de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Processo Administrativo nº 156/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022. Objeto: Aquisição de
Equipamentos e Material Permanente para atender as necessidades das Unidades Básicas
de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde. Emenda Parlamenta nº 13838.688000/1210-
06. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 06/09/2022 às 10h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou
através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com

Itaparica (BA), 24 de agosto de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

A prefeitura Municipal de Itapetinga-Ba, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que à publicação "AVISO DE LICITAÇÃO" veiculada no Jornal Diário Oficial da
Prefeitura de Itapetinga - Edição 3.057 - Ano 12 - 23 de agosto de 2022 - página 4, ONDE
SE LÊ: 045/2022. LEIA-SE: 048/2022.

Itapetinga-Ba, 24 de agosto de 2022.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 015/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço
global. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação de câmeras e equipamentos, com instalação completa do sistema de CFTV e
configuração remota, manutenção corretiva e preventiva e fornecimento de mão de obra,
para atendimento nas Escolas Municipais de Itapicuru - BA, conforme especificações
técnicas constantes no Edital. Sessão de abertura: 06/09/2022, às 08h00min. Local: Setor
de Licitações, Praça da Bandeira, 58, Município de Itapicuru, Bahia, CEP 48.475-000.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível
no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:
copel.itapicuruoficial@gmail.com.

Itapicuru, 24 de agosto de 2022
ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO


		2022-08-25T09:36:05-0300




